
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Bohuslavice, okres Prostějov, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 

 

 
                                   Letecký záběr budovy školy a okolí (Foto Josef Popelka) 

 

 

Zpracoval: 

 

Mgr. Martin Neoral 

ředitel školy 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

1  

 

OBSAH 

Obsah 
Základní škola a Mateřská škola Bohuslavice, okres Prostějov, příspěvková organizace  ................ 1 
Zpracoval: ............................................................................................................................................... 1 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ....................................................................................................... 2 
Základní charakteristika mateřské školy .................................................................................................. 3 
Zaměstnanci MŠ ....................................................................................................................................... 4 
Zápis do MŠ ............................................................................................................................................. 4 
2. OBORY VZDĚLÁVÁNÍ v ZŠ .......................................................................................................... 7 

2.1 Školní vzdělávací program........................................................................................................... 7 
2.2 Učební plány ................................................................................................................................. 7 

3. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ............................................................................................................ 9 
3.1 Pedagogičtí pracovníci ................................................................................................................. 9 
3.2 Správní zaměstnanci a pracovníci školní jídelny: ................................................................ 11 
3.3 Externí administrativní pracovníci: ........................................................................................ 11 

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ........................................ 12 
4.1 Zápis k povinné školní docházce ............................................................................................... 12 
4.2 Přijímací řízení na víceletá gymnázia a střední školy .......................................................... 12 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCHVZDĚLÁVÁNÍ .................................................................................... 14 
5. 1 Přehled klasifikace................................................................................................................... 14 
5.2 Žáci se speciálně vzdělávacími potřebami ................................................................................ 17 

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................. 17 
7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................................................. 19 
8. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ........................................................ 21 

8.1 Kroužky ...................................................................................................................................... 21 
8.2 Akce a exkurze .......................................................................................................................... 23 

9. HODNOCENÍ ČINNOSTI ŠD .......................................................................................................... 32 
10. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI ...................................................... 33 

Vzdělávací instituce Prostějov-poradenská činnost v oblasti požární ochrany, bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí ...................................................... 33 
Vnitřní kontrolní činnost ................................................................................................................ 33 
Vnější kontrolní činnost ................................................................................................................. 34 

11. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ ...................................................................................... 34 
12. SPOLUPRÁCE S PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ............................ 35 
13. ZÁVĚR ........................................................................................................................................ 36 

 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

2  

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Bohuslavice, okres Prostějov, 

příspěvková organizace 
Sídlo školy Bohuslavice 19, 798 56, Bohuslavice 

IČ 750 21 226 

DIČ 326-75021226 

Kontakty 
Ředitelna 

739  409 600  

1. stupeň 739  409 600  

2. stupeň 739  409 600  

Družina 602 732 786 

734 303 190 

 

Jídelna 720 070 711  

Internetové stránky www.zsamsbohuslavice.cz 

Právní forma příspěvková organizace, od 1. 1. 2003 

Zařazení do sítě škol 8. 3. 1996 (změna 1. 1. 2003), č.j. - 22861/03-21 

Název zřizovatele Obec Bohuslavice, okres Prostějov, tel: 582383696 

IZO ředitelství 600 120 431 

Součásti školy Základní škola 

Školní družina 

Školní jídelna 

Mateřská škola 

102 591318 

118 900064 

103 219111 

181 073081 

Vedení školy Ředitel školy: Mgr. Martin Neoral 

 
Při řízení školy se ředitel školy řídil platnými zákony, nařízeními a 

metodickými pokyny vztahujícími se k základnímu školství, dále 

pak pokyny Krajského úřadu Olomouckého kraje (odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy), spolupracoval s Obcí Bohuslavice, 

školskou radou a Klubem přátel školy při ZŠ a MŠ v Bohuslavicích. 

Školská rada Zřízení školské rady 1. 1. 2006 

Předseda Michal Kment (zástupce zřizovatele) 

Členové: Michal Kment (zástupce zřizovatele)  

Bc. Petr Kašparovský (zástupce rodičů) 

Mgr. Petra Sklenáková (zástupce školy) 

Charakteristika 

školy 

Jedná se o plně organizovanou  základní školu se školní  družinou a  

školní jídelnou. Od roku 2015 funguje v prostorách školy mateřská 

škola. Činnost základní školy je vymezena zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), novelizace č. 49/2009   Sb.    a    

vyhláškou    Ministerstva    školství,    mládeže   a tělovýchovy 

České republiky č. 107/2005 Sb., o školním stravování. Základní 

škola poskytuje základní vzdělávání. Zabezpečuje rozvoj rozumové 

výchovy, rozvoj odborného poznání, škola    dbá    na    zásady    

vlastenectví,    humanity    ademokracie 
a poskytuje  také  mravní,  estetickou,  pracovní,  zdravotní,tělesnou 

http://www.zsamsbohuslavice.cz/


Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

3  

 

 

 

 

Základní charakteristika mateřské školy 

Základní škola a Mateřská škola Bohuslavice, p. o., se nachází uprostřed obce, pod kostelem, v 

klidném prostředí. Vznikla z uvolněných prostor Základní školy, které prošly rekonstrukcí. Mateřská 

škola je od školního roku 2020/2021 dvoutřídní s celkovou kapacitou 45 dětí. Provozní doba je 

stanovena od 6.30 – do 16.30 hodin. 

Třída mateřské školy „Žabičky“ je určena  pro nejmladší děti ve věku od 3 do 4 let, nejdříve 

však děti od 2 let. Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo tuto třídu 23 dětí. 

 a ekologickou výchovu žáků. Škola umožňuje žákům i náboženskou 

výchovu. Základní škola se snaží připravovat žáky pro další studium 

a praxi. Škola je vybavena moderní vyučovací technikou 

(dataprojektory, multimediální tabule), disponuje také odbornými 

učebnami (učebna výpočetní techniky). V učebnách je možné Wi-Fi 

připojení k internetu. Žáci využívají také žákovskou knihovnu. Pro 

žáky se pořádají každoročně exkurze, výlety, sportovní akce, 

kulturní i jiná představení, setkání se známými osobnostmi, 

plavecký výcvikový kurz, dle zájmu lyžařský výcvikový kurz. 

Spádové obce - Polomí, Hačky, Raková uKonice, 
Rakůvka, Laškov, Krakovec. 

Počet žáků 106 žáků (1. stupeň – 62 žáků, 2. stupeň – 44 žáků) 

Režim vyučování 7.30 hod. – 14.50 hod. 

Školní družina Celkem 54 žáků  
1 oddělení (29 žáků) 
2. oddělení (25 žáků) 
 
Provoz: od 11.10 hod. do 16.00 hod. 

Školní jídelna Počet přihlášených strávníků: 

ZŠ Bohuslavice (žáci) – 101 

ZŠ Bohuslavice (zaměstnanci) - 31 

MŠ Bohuslavice – 34 

Cizí strávníci – 22 

ZŠ a MŠ Laškov (MŠ) – 20 

ZŠ a MŠ Laškov (ZŠ) – 25 

ZŠ a MŠ Laškov (cizí strávníci) - 11 

Cena obědů:  

ZŠ 6 – 10 let: 31,- 

11 – 14 let: 34,- 

15 a více let: 40,- 

Zaměstnanci školy 43,- 

(22,- zaměstnanci, 21,- FKSP) 

Cizí strávníci 79,- 

MŠ 2 – 6 let: 24,- oběd, 12,- 

přesnídávka, 12,- 

svačinka 

7 let: 31,- oběd, 13,- 

přesnídávka, 13,- 

svačinka 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

4  

Třídu mateřské školy s názvem „Myšičky“ navštěvují starší děti a předškoláci od 5 do 7 let. Ve 

školním roce 2022/2023 navštěvovalo tuto třídu 16 dětí. 

Zařízení tříd je přizpůsobeno individuálním potřebám, věkovým odlišnostem i skupinovým 

činnostem dětí.  

Obě třídy jsou velmi prostorné. Mají svou šatnu, hygienické zázemí a kancelář pro učitelky. 

Herna plně zajišťuje spontánní hry a řízené činnosti dětí. Ty jsou obklopeny novým designovým 

nábytkem, hračkami, hudebním a hracími koutky. 

Celodenní stravování včetně pitného režimu dětí a učitelek zajišťuje školní kuchyň. Do jídelny děti 

dochází i odchází v doprovodu učitelek. Jídelna je vybavena adekvátním nábytkem pro děti 

předškolního věku. 

 

Zaměstnanci MŠ  

Miroslava Sedláčková 

Neoralová 

vedoucí učitelka MŠ 

Mgr. Lucie Štaffová učitelka MŠ 

Bc. Veronika Síbrová učitelka MŠ 

Dominika Plajnerová, 

DiS. 

učitelka MŠ 

Gabriela Krčmářová-

Jašíčková 

asistent pedagoga 

Josef Popelka, následně 

Monika Greplová 

chůva 

Taťána Spurná provozní zaměstnanec 

 

Zápis do MŠ  

 
Zápis dětí do MŠ proběhl 9. 5. 2023. Ke vzdělávání v MŠ bylo přijato 7 dětí.  

V letošním školním roce probíhala řada akcí, školních a mimoškolních aktivit dle plánu práce.  

Září 

• Zahájení školního roku 2022/2023 

• Informativní schůzka pro rodiče 

 

Říjen   
• Sportovní dopoledne – na hřišti, kde si děti z MŠ na několika stanovištích vyzkoušely své pohybové 

dovednosti a zároveň se poměřily s okolními školkami (Raková, Vilémov, Laškov, Konice, …) /soutěžní 

stanoviště, sladká i zdravá odměna, zábava pro všechny, nafukovací skákací hrad 

 

Listopad 

• Strašidelná škola aneb ničeho se nebojíme (dopolední program pro děti ve strašidelných maskách, 

zábavné hry a soutěže, diskotéka, občerstvení) 

• Návštěva divadelního představení v Prostějově – Ledová královna 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

5  

 

• Lampionový průvod – Martin na bílem koni, odpolední akce pro děti , rodiče, rodinné příslušníky, 

přátele MŠ a ZŠ 

• Schůzka s rodičemi – obě třídy 

• Vánoční jarmark, rozsvěcování vánočního stromečku – prodej výrobků dětí z MŠ 

Prosinec 

• Vánoční focení dětí (Photodienst Brno, spol. s. r. o) 

• Mikulášská nadílka – po roce naši MŠ navštívil Mikuláš se svoji družinou, aby pokáral zlobivé a 

hodné odměnil. Děti zpívaly písně a recitovaly krásné básničky a za příslibu polepšení dostaly balíček 

dobrot 

• Mikulášská besídka -  vystoupení pro rodiče, děti přednesly pásmo básniček, písní s tanečkem, kinosál 

Bohuslavice 

• Dopis Ježíškovi – návštěva místní pošty, odeslání dopisu pro Ježíška (dopolední akce pro děti, 

Myšičky)   

• Návštěva místního kostela – zpěv koled, požehnání faráře, betlém 

• Vánoční besídka - ve třídách MŠ, koledy, tanečky, rozbalování dárků, vánoční cukroví (dopolední 

program pro děti) 

 

Leden 

• Tři králové – tvoření v MŠ 

• Zima v mateřské škole – děti si užívají zimních radovánek (sáňkování, bobování, stavění sněhuláků, 

koulování, pozorují přírodu) a zdobí prostory školky krásnými výrobky 

 

Únor 

• Zimní radovánky - děti si užívají (sáňkování, bobování, stavění sněhuláků, koulování, pozorují 

přírodu) a zdobí prostory školky krásnými výrobky 

• Plavecký výcvik Mohelnice pro předškoláky 

• Kouzelník Waldini – s našimi nejmenšími jsme nahlédli do světa kouzel a magie 

• Maškarní karneval – dopolední akce pro děti, hry a soutěže, tanečky, občerstvení cukrová vata, 

dárečky, diplom 

 

Březen 
• Ponožkový den - Světový den Downova syndromu. Ve třídě Myšiček děti vyráběly barevné ponožky, 

které jsou symbolem tohoto dne. 

• Dílničky pro rodiče s dětmi – tvoření dětí, rodičů a rodinných příslušníků (výroba pěti výrobků) 

 

Duben 

• Zápis dětí do 1. třídy Základní školy, Den otevřených dveří 

• Velikonoce v MŠ – Děti za pomocí učitelek zdobily MŠ velikonočními motivy a domů si odnášely 

nazdobené osení. 

• „Barevné Velikonoce“ – oblékly jsme se podle tradic. Modré pondělí, žluté úterý, škaredá středa, 

kterou jsme naopak vyjádřili co nejbláznivěji, tedy pestrobarevně a vesele. 

• Dílničky pro rodiče s dětmi – tvoření dětí, rodičů a rodinných příslušníků (výroba pěti výrobků) 

• Čarodějnická diskotéka– zábavné dopoledne pro děti v maskách, soutěže a hry, občerstvení, diskotéka, 

tanečky, malování na obličej 

 

Květen 
• Divadlo Prostějov, pohádka: „O Palečkovi“, děti shlédly pohádku herců s jejich loutkami, ze které si 

odnesly spoustu zajímavých zážitků 

• Zápis dětí do MŠ 

• Vystoupení dětí MŠ ke Dni matek – děti přednesly pásmo básniček a písní, taneček tatínků s dětmi pro 

své maminky, kinosál Bohuslavice 

• Dílničky pro rodiče s dětmi – tvoření dětí, rodičů a rodinných příslušníků (výroba pěti výrobků) 

• Cesta za pokladem – pěší výlet na Hačky, plnění úkolů a nakonec návštěva s prohlídkou Větrného 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

6  

mlýna a jejich strašidel 

 

Červen 

• Den dětí v MŠ – spousta her a zábavy, sladká odměna 

• Výlet do muzea kočárů, hasičských aut a dětského hřiště v Čechách pod Kosířem 

• Umístění tabla předškoláků ve vitríně na obci 

• Ptačí svět - Jaromír Vachutka, ukázka chovatelské sbírky exotického ptactva, příběhy  zajímavosti z 

jejich život 

• Focení dětí MŠ na závěr školního roku 

• Výroba dárků pro tatínky ke Dni otců 

• Noční přespávačka ve školce pro odvážné děti 

• Loučení s předškoláky – pasování, slib, dárečky na památku, občerstvení, (odpolední program pro děti 

a jejich rodiče)  



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

7  

 

 

2. OBORY VZDĚLÁVÁNÍ v ZŠ 

 
2.1 Školní vzdělávací program 

 
Ve školním roce 2022/2023 se vyučovalo podle těchto platných učebních dokumentů schválených 

ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy: 

1. - 9. ročník - podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělání, Společná cesta 
 

 

 
 

Hodinová dotace 1. - 5. ročníku (1. stupeň) 

2.2 Učební plány 

 

Povinné předměty Třída 
1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 8+1 7+2 6+2 6+0 6+1 

Cizí jazyk - -      3+0 3+0   3+0 

Matematika 4+1     4+1 4+1 4+1 4+1 

Informatika - - - 1+0 1+0 

Prvouka 2+0      2+0 2+0 - - 

Přírodověda - - - 2 1 

Vlastivěda - - - 1 1+1 

Hudební výchova 1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 

Výtvarná výchova 1+0 1+0 1+0 2+0   2+0 

Praktické činnosti 1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 

Tělesná výchova 2+0 2+1 2+1 2+1 2+1 

Týdenní dotace 21 22 24 25 26 

Povinné předměty celkem 
118 hodin 

 

Hodinová dotace 6. - 9. ročníku (2. stupeň) 

 

Povinné předměty Třída 
6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 4+1 3+1 4+1 4+0 

Anglický jazyk 3+1 3+0 3+0 3+0 

Matematika 3+1 4+1 4+1 4+0 

Informatika 1+0 1+0 - 1+0 

Dějepis 1+1 1+1 2+0 2+0 

Výchova k občanství 1+0 1+0 1+0 1+0 

Fyzika 2+0 2+0 1+0 2+0 

Chemie - - 2+0 2+0 

Přírodopis 1+1 2+0 2+0 1+0 

Zeměpis 2+0 1+0 1+1 1+1 

Hudební výchova 1+0 1+0 1+0 1+0 

Výtvarná výchova 2+0 1+1 1+0 1+0 

Výchova ke zdraví - 1+0 0+1 1+0 

Tělesná výchova 2+1 2+1 2+1 2+1 

Praktické činnosti 1+0 1+0 0+1 1+0 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

8  

 
 Německý jazyk - 2+0 2+0 2+0 

Konverzace vanglickém 

jazyce 
- - 0+1 0+1 

Týdenní dotace 29 30 32 31 

Celková povinná časová dotace 
122 hodin 

 

 

 
 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

9  

 

3. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH 

3.1 Pedagogičtí pracovníci 
 
 

Vedení školy Jméno 
pedagoga 

Aprobace Jiné funkce Kroužek 

Ředitel školy Mgr. Martin 

Neoral 

 

 

 Z, TV 

 

 

BOZP, PO, velitel CO, 

vedení projektů 

Fotbalový 

kroužek 

Zástupkyně 

ředitele školy 

Mgr. Michaela 

Hanesová  

ŠJ, M Koordinátor ŠVP Kroužek ŠJ, 

koordinator ŠVP 

Bez třídnictví 
 

Mgr. Jitka 
Syslová 

ČJ, VZ Výzdoba školy Kroužek ČJ 
 

Mgr. Jana 
Střídová 

M, Inf  Správce webových stránek 
Správce počítačové učebny 
Koordinátor ICT  
 

Kroužek M 

 

Mgr. Irena Bílá ČJ Výzdoba školy  

Třídní učitelé 

1. ročník Mgr. Simona 

Šmídová 

1. stupeň Výzdoba školy 1. stupeň 

 

 

2. ročník Mgr. Svatava 

Dvořáková 

1. stupeň Výchovná poradkyně 
Výzdoba školy 1. stupeň 

 

Dramatický 
kroužek 

3. ročník Mgr. Lenka 
Vévodová 

1. stupeň Výzdoba školy 1. stupeň 
 

Dramatický 
kroužek 

4. ročník Mgr. Petra 
Sklenáková 

1. stupeň Výzdoba školy 1. stupeň 
Kulturní akce 1. stupeň 
Členka KPŠ při ZŠ a MŠ 

Věda nás baví 

5. ročník Mgr. Jiří Štrajt 1. stupeň Výzdoba školy 1. stupeň Hudební kroužek 

6. ročník Mgr. Regina 
Valentová  

AJ Výzdoba školy Kroužek AJ 

7. - 8. ročník Mgr. Martina 

Kopečná (od 

17.4.2023 

DPN) 

NJ Výzdoba školy 2. stupeň, 

člen Školské rady 

 

7. - 8. ročník Ing. Renáta 

Růžičková (od 

18.4.2023) 

M Výzdoba školy 2. stupeň,  Kroužek M 

9. ročník Ing. Monika 

Greplová  

Ch Koordinátor 

environmentální výchovy 

Recyklohraní 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

10  

 

 

Asistentka pedagoga 

1. ročník 

 

 

 

Ondřej 
Procházka 
 
 

  Pohybová 

školička 

2. ročník 

 

 

 

Dagmar 
Jedličková 
 
 

   

3.ročník Soňa 
Zbořilová, 
následně Petra 
Koláčková 

  Atletika 

4. ročník Zdeňka 
Knoblochová, 
DiS., následně 
Mgr. Marktéta 
Doleželová 

 Správce skladu učebnic Výtvarný kroužek 
 

5. ročník Josef Popelka   Filmový kroužek 

6. ročník Petra 
Koláčková, 
následně 
Zdeňka 
Knoblochová, 
DiS. 

  Gymnastika 

7. ročník  Vojtěch 
Nakládal 

  Kroužek 

Sportovní klub 

Vychovatelka 

1. oddělení Božena Konečná Výzdoba školy 

Kulturní akce 

2. oddělení Mgr. Michaela Hanesová 
Soňa Zbořilová, následně 
Ondřej Procházka 

 

Vyučující náboženství  

1. – 9. tř. Mgr. Pawel Zaczyk  



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

11  

 

3.2 Správní zaměstnanci a pracovníci školní jídelny: 
 
 

Správní zaměstnanci 

Topič Vladislav Kvapil, následně 
Martin Hanes 

 

Školník Martin Hanes  

Uklízečka Miluše Mikmeková  

Školní jídelna 

Vedoucí školní 

jídelny 

Petra Kusá 
 

 

Kuchařka, 

pracovnice 

obchodního provozu, 

pomocná síla 

Eva Hajkrová 

Petra Polcerová 

Kateřina Kráčmarová 

 

 
3.3 Externí administrativní pracovníci: 

 
 

Mzdový účetní Ing. Roman Kadlec Scholaservis 

Účetní Radka Papušková, následně 
Irena a Martin Čulíkovi 

ProgEco s.r.o. 
NetAccolOffice Morava s.r.o 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

12  

 

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A ZÁPIS K POVINNÉ 

ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 
Zápis do 1.ročníku proběhl 12. 4. 2023 

U zápisu do 1.třídy celkem: 15 žáků 

Přijato: 14 žáků 

Odklad: 1 žák 

 
4.2 Přijímací řízení na víceletá gymnázia a střední školy 

 
I tento školní rok 2022/2023 probíhaly přijímací zkoušky na střední školy pomocí 

jednotných testů, které má na starosti firma CERMAT. Cílem pokusného ověřování CERMAT je 

zjištění, zda centrálně zadávané jednotné testy mají do budoucna tvořit povinnou součást přijímací 

zkoušky do oborů vzdělávání s maturitní zkouškou. Testy se skládají z matematiky, českého jazyka 

a literatury a jsou připraveny v provedení pro čtyřleté, šestileté a osmileté obory studia. Testy jsou 

v papírové podobě. 

Rodiče byli  jako  každoročně  na  třídních schůzkách informováni  výchovným  poradcem 

o průběhu a správném postupu při přijímacím řízení. Další konzultace probíhaly po předchozí 

domluvě individuálně. 

Žáci společně s rodiči využívali Dnů otevřených dveří v jednotlivých školách, o nichž byli 

ve škole informováni prostřednictvím letáků a propagačních materiálů na nástěnce věnované 

výběrupovolání. 
 

 
 

Přijímací řízení 

Třída Celkem 

V. 0 

VII. 0 

IX. 10 

Celkem 10 

Přijatí žáci dle typu střední školy 

Typ školy Počet přijatých žáků Počet nepřijatých žáků 

čtyřleté gymnasium 0 0 

střední odborná škola 4 0 

střední odborné učiliště 6 0 

Celkem 10 0 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

13  

 

Název školy Název oboru Ukončení Chlapci Dívky 

Moravská střední škola 

s.r.o Olomouc, 

Pasteurova 935/8a 

Scénická technika MT - 4 
 1 

SOŠ Lesnická a 

strojírenská Šternberk, 

Opavská 55/8 

Lesní mechanizátor VL - 3 
1  

Střední odborná škola 

Prostějov, nám. Edmunda 

Husserla 30/1 

Cukrář VL - 3 
 1 

Střední škola logistiky a 

chemie Olomouc, U 

Hradiska 157/29 

Logistické a finanční 

služby 
MT - 4 

1  

Střední škola 

polytechnická Olomouc, 

Rooseveltova 472/79 

Obchodník MT - 4 
1  

Střední škola 

polytechnická Olomouc, 

Rooseveltova 472/79 

Mechanik opravář 

motorových vozidel 
VL - 3 

1  

SZdŠ a VOŠ zdr. E. 

Pöttinga a JŠ s PSJZ, 

Olomouc,  Pöttingova 

624/2 

Praktická sestra MT - 4 
 1 

Švehlova střední škola 

polytechnická, 

Prostějov, nám. Spojenců 

2555/17 

Výrobce potravin VL - 3 
 1 

Švehlova střední škola 

polytechnická, 

Prostějov, nám. Spojenců 

2555/17 

Mechanik opravář 

motorových vozidel 
VL - 3 

1  

Švehlova střední škola 

polytechnická, 

Prostějov, nám. Spojenců 

2555/17 

Mechanik opravář 

motorových vozidel 
VL - 3 

1  



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

14  

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCHVZDĚLÁVÁNÍ 

 

5. 1 Přehled klasifikace 
 

 
I. pololetí šk. roku 2022/2023 

Stupeň Třída Třídní učitel Počet žáků Chlapců Dívek 
Průměr 
třídy 

 

 
1. 

1. Mgr. Simona Šmídová 9 3 6 1,00 

2. Mgr. Svatava Dvořáková 16 4 12 1,10 

3. Mgr. Lenka Vévodová 12 6 6 1,21 

4. Mgr. Petra Sklenáková 15 8 7 1,14 

5.  Mgr. Jiří Štrajt 10 5 5 1,37 

 

2. 

6. Mgr. Regina Valentová 14 9 5 1,44 

7. Mgr. Martina Kopečná 7 3 4 1,45 

8. Mgr. Martina Kopečná 13 9 4 1,51 

9. Ing. Monika Greplová 10 6 4 1,65 

 

 
 

II. pololetí šk. roku 2022/2023 

Stupeň Třída Třídní učitel Počet žáků Chlapců Dívek 
Průměr 
třídy 

 

 
1. 

1. Mgr. Simona Šmídová 9 3 6 1,00 

2. Mgr. Svatava Dvořáková 16 4 12 1,17 

3. Mgr. Lenka Vévodová 12 6 6 1,19 

4. Mgr. Petra Sklenáková 15 8 7 1,23 

5.  Mgr. Jiří Štrajt 10 5 5 1,37 

 

2. 

6. Mgr. Regina Valentová 14 9 5 1,31 

7. Ing. Renáta Růžičková 7 3 4 1,32 

8. Ing. Renáta Růžičková 13 9 4 1,34 

9. Ing. Monika Greplová 10 6 4 1,58 



Výročnízpráva ZŠBohuslavice 
 

15  

 

Přehled hodnocení žáků za 1. pololetí šk. r. 2022/2023 
 

 

 1. 2. 3. 4. 5. 1. – 

5. 

6. 7. 8. 9. 6. – 9. 1. – 9. 

Žáků celkem: 9 16 12 15 10 62 14 7 13 10 44 106 

P
R

O
S

P
Ě

C
H

 

prospěli s vyznamenáním 9 15 9 14 6 53 7 3 7 3 20 73 

Prospěli 0 1 3 1 4 9 7 4 6 7 24 33 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

opravné zkoušky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

opakovat ročník 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Neklasifikováno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

C
H

O
V

Á
N

Í velmi dobré 9 16 12 15 10 62 14 7 13 10 44 106 

uspokojivé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

neuspokojivé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

nehodnocen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

P
O

C
H

V
A

 L
Y

 

pochvaly třídního učitele 0 0 1 0 0 1 2 3 7 4 16 17 

pochvaly ředitele školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

na vysvědčení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Napomenutí třídního učitele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Důtka třídního učitele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Důtka ředitele školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Počet zameškaných hodin celkem 452 1031 458 703 710 3354 1305 910 876 961 4052 7406 

Z
 t

o
h

o
 

omluvených celkem 452 1031 458 703 710 3354 1305 910 876 961 4052 7406 

omluvených na žáka 50,22 64,43 38,16 46,86 71,00 54,09 93,21 130,00 67,38 96,10 92,09 69,86 

neomluvených celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

neomluvených na žáka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Výročnízpráva ZŠBohuslavice 
 

16  

Přehled hodnocení žáků za 2. pololetí šk. r. 2022/2023 
 

 

 

ROČNÍK 1. 2. 3. 4. 5. 1. – 5. 6. 7. 8. 9. 6. – 

9. 

1. – 9. 

Žáků celkem: 9 16 12 15 10 62 14 7 13 10 44 106 

P
R

O
S

P
Ě

C
H

 

prospěli s vyznamenáním 9 13 12 12 6 52 7 5 7 3 22 74 

Prospěli 0 3 0 3 4 10 7 2 6 7 22 32 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

opravné zkoušky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

opakovat ročník 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Neklasifikováno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

C
H

O
V

Á
N

Í velmi dobré 9 16 12 15 10 62 14 7 13 10 44 106 

uspokojivé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

neuspokojivé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

nehodnocen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

P
O

C
H

V
A

 L
Y

 

pochvaly třídního učitele 0 0 0 0 0 0 9 5 7 5 26 26 

pochvaly ředitele školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

na vysvědčení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Napomenutí třídního učitele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Důtka třídního učitele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Důtka ředitele školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Počet zameškaných hodin celkem 477 1163 618 868 645 3771 1704 1069 1104 1340 5217 8988 

Z
 t

o
h

o
 

omluvených celkem 477 1163 618 868 645 3771 1704 1069 1104 1340 5217 8988 

omluvených na žáka 53,00 72,68 51,50 57,86 64,50 60,82 121,71 152,71 84,92 134,00 118,

56 

84,79 

neomluvených celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

neomluvených na žáka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

17  

 

5.2 Žáci se speciálně vzdělávacími potřebami 

 
Ve škole je věnována pozornost talentovaným i méně nadaným žákům, žákům se 

specifickými poruchami učení i chování. Svoje individuální zájmy a schopnosti mohou žáci 

rozvíjet v kroužcích, které vedou vyučující. 

Žáci, kteří nezvládají učivo, si mohou domluvit s vyučujícím plán ke zvládnutí učiva, 

který zahrnuje nejen individuální doučování, ale i kontrolu naplánované domácí přípravy. 
 

 

 
 

Integrovaní žáci (stav k 30. 6. 2023) 

Specifikace Celkem 1. stupeň 2. stupeň 

Poruchy učení 28 14 14 

Celkem 28 14 14 

 

 

 
 

Žáci s podpůrným opatřením (stav k 30. 6. 2023) 
 Celkem 1. stupeň 2. stupeň 

1. stupeň PO 14 6 8 

2. stupeň PO 10 5 5 

3. stupeň PO 4 3 1 

4. stupeň PO 0 0 0 

5. stupeň PO 0 0 0 

Celkem 28 14 14 

 

 
 

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ 

PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

V tomto školním roce bylo cílem primární prevence zvýšit odolnost žáků vůči společensky 

nežádoucím jevům a zabránění rizikovému chování – šikana, fyzické násilí, rasová nesnášenlivost, 

užívání návykových látek (se zaměřením na cigarety a elektronické cigarety), krádeže, vandalismus 

a problémy spojené s využíváním sociálních sítí, internetu a mobilních telefonů, nedostatek pohybu 

a obezita. 

Vycházeli jsme z Minimálního preventivního programu, který je každý rok vypracováván a 

aktualizován a je pro všechny zaměstnance školy závazný. Jeho součástí jsou dlouhodobé i 

krátkodobé aktivity, které si kladou za cíl vytvořit příznivé a bezpečné klima pro všechny žáky, 

jejich rodiče i vyučující. 

Preventivní výchova je začleněna do jednotlivých předmětů na 1. i 2. stupni. Jedná se zejména o 

prvouku, vlastivědu, přírodovědu, výchovu ke zdraví, přírodopis, chemii. Na začátku školního roku 

byli žáci upozorněni na nové umístění schránky důvěry, kam mohou žáci napsat své stížnosti či 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

18  

náměty. Dále byla od 2. pololetí nově zavedena elektronická schránka důvěry v rámci elektronické 

žákovské knížky Bakaláři. 

Během školního roku se žáci se svými problémy obraceli přímo na metodičku prevence nebo své 

třídní učitele, schránka důvěry byla využita minimálně, a to spíše na náměty na zlepšení. 

Školní akce, které proběhly na 1. a 2. stupni, žákům ukázaly, jak lze smysluplně a příjemně trávit 

volný čas: pobyt v přírodě, dopravní hřiště, divadelní představení, široká nabídka sportovních a 

vzdělávacích kroužků, hudebních kroužků a sportovní klub. Ke zlepšení vztahů mezi žáky a 

studenty, k rozvíjení komunikace a asertivního chování přispěly plánované školní akce, projekty a 

projektové dny v rámci celé školy nebo jednotlivých ročníků a školní výlety. 

Během školního roku jsme neřešili žádné problémy týkající se sociálně patologických jevů, třídní 

učitelé řešili pouze drobné kázeňské přestupky. Neobjevily se žádné případy zneužívání návykových 

látek, nebyly řešeny problémy spojené s kriminalitou, záškoláctvím, šikanou apod. Ani používání 

komunikačních a informačních technologií (mobilní telefony, internet) se nejevilo jako velký 

problém. 

 
 

Vyhodnocení realizace Minimálního preventivního programu za školní rok 

2022-2023: 

 

1. Spolupráce s vedením školy 

Spolupráce s vedením školy a metodičkou prevence s Mgr. Reginou Valentovou byla velmi dobrá. 

Plnění plánu se pravidelně vyhodnocovalo a upřesňovalo. 

2. Informace pedagogickému kolektivu 

Všichni pedagogičtí pracovníci byli seznámeni s Minimálním preventivním programem v průběhu 

měsíce září 2023. Byly jim doporučeny nové postupy v práci s problémovými dětmi a s informacemi 

a možnosti samostudia v odborné literatuře. 

3. Téma prevence 

Pedagogičtí pracovníci byli seznámeni se základními tématy MPP, mají je zapracovány do svého 

plánu. Na 1. stupni ZŠ se tato problematika promítá hlavně do předmětů prvouka a přírodověda. 

Všichni učitelé využívali podle potřeby metodických materiálů metodika, které jsou uloženy v 

knihovně v zázemí pro pedagogy. 

4. Vzdělávání žáků 

Vzdělávání probíhalo v rámci vyučovacích předmětů a formou interaktivních přednášek a besed s 

Policií ČR: 

• „Tvoje cesta načisto“ pro žáky 7. – 9. ročník (problematika návykových látek, rizika jejich užívání, 

podávání a prodeje, motivace ke zdravému životnímu stylu a společenské odpovědnosti) 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

19  

• „Tvoje cesta on-linem“ pro žáky 4. – 6. ročník (prevenci kriminality v online prostředí ve vztahu 

ke školním dětem, bezpečné online prostředí, šíření citlivých a intimních fotografií) 

• „Právo a morálka“ pro 7–9. ročník (trestně-právní odpovědnost nezletilých, šikana, kyberšikana) 

5. Konzultační hodiny a propagace 

Žáci měli možnost konzultací – ústní dotaz a pohovor s metodičkou. Rodiče se mohli obrátit s 

problémem jednak na ředitele školy, jednak na výchovného poradce a metodika. 

 
 

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Všichni vyučující na naší škole jsou plně kvalifikovaní k vykonávání své pedagogické praxe, 

mají ukončené potřebné specializační studium na základě vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším 

vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

 
Vzdělávání 

 
Pedagogický pracovník 

 
Datum 

Digitální kompetence v zeměpisu pro 2. 

stupeň ZŠ, krátký kurz pro rozvoj 

digitálních kompetencí 

Činnostní učení na 2. stupni ZŠ – Tvořivá 

škola 

Učím formativně  

Ing. Monika Greplová 20.4.2023 

18.5.2023 

1.4.-14.5.2023 

Činnostní učení na 2. Stupni 

 

Ing. Renáta Růžičková 18. 5. 2023 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. 

stupně ZŠ - praktický kurz k nové 

informatice 

Josef Popelka 9.-24.3.2023 

Workshop "Do hodiny s knihou"  

Webinář Hodnocení žáků s odlišným 

mateřským jazykem 

Slohová výchova a tvůrčí psaní - webinář 

Taktiku 

Mgr. Irena Bílá 24.11.2022 

29.11.2022 

20.3.2023 

 

Wellbeing v praxi 

Činnostní učení na 2. stupni ZŠ 

Učím formativně 

Mgr. Jitka Syslová 14.-23.3.2023 

18.5.2023 

1.4.-18.5.2023 

Účetnictví Mgr. Michaela Hanesová 2023 

Online kurz - Jak na genetickou metodu 

výuky čtení a psaní 

Mgr. Petra Sklenáková 3.4.-3.5.2023 

Možnosti pedagoga při budování pozitivní 

atmosféry v třídním kolektivu, případně 

v prevenci a řešení konfliktů mezi žáky 

(webinář)  

Mgr. Regina Valentová 13.12.2022 

8.12.2022 

30.3.2023 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

20  

Metodický seminář Christmas 

Learn and grow together (webinar) 

Wikipedie a její využití pro rozvoj digitální 

kompetence na 2. stupni ZŠ (on-line) 

 

27.4.2023 

Webinář Diagnostika  školní 

připravenosti,  varianta pro pedagogy škol a 

školní poradenská pracoviště 

Mgr. Svatava Dvořáková 13.12.2022 

Kurz Sportovní trénink dětí a mládeže Ondřej Procházka 2023 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

21  

 

 

8. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 

NA VEŘEJNOSTI 

Naše základní škola podporuje schopnosti a dovednosti žáků jejich zapojením do kroužků. 

 

8.1 Kroužky 

V letošním školním roce měli žáci možnost zapojit se do následujících kroužků: 

 
 

Zájmový útvar Vyučující Třída 

ANGLIČTINA HRAVĚ Mgr. Regina Valentová 1. - 5. 

ATLETIKA Soňa Zbořilová 1. - 9. 

FOTBAL Mgr. Martin Neoral 1. - 9. 

GYMNASTIKA Petra  Koláčková 1. - 9. 

KROUŽEK ČESKÉHO 

JAZYKA (ŠABLONY) Mgr. Jitka Syslová 
 

8., 9. 

KROUŽEK HUDEBNÍ Karel Vlach 
 

1. - 9. 

KROUŽEK HUDEBNÍ Mgr. Jiří Štrajt 
 

1. -  9. 

KROUŽEK 

MATEMATIKY 

(ŠABLONY) 

Mgr. Jana Střídová, následně 

Ing. Renáta Růžičková 

 

8., 9. 

 
NÁBOŽENSTVÍ 

 

p. farář Paweł Zaczyk 
1. -  9. 

ŠPANĚLŠTINA Mgr. Michaela Hanesová 1. -  9. 

SPORTOVNÍ HRY Ondřej Procházka 1. -  9. 

TANEC Dominika Plajnerová, DiS. 1. -  5. 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

22  

VĚDA NÁS BAVÍ Mgr. Petra Sklenáová 
 

1. -  5. 

MYSLIVOST Mgr. Jiří Štrajt 1. - 9. 

VÝTVARNÝ KROUŽEK Zdeňka Knoblochová, DiS. 1. – 9. 

DRAMATICKÝ 

KROUŽEK 

Mgr. Svatava Dvořáková, 

Mgr. Lenka Vévodová 
1. – 9. 

FILMOVÝ KROUŽEK Josef Popelka 1. – 9. 

SPORTOVNÍ DRUŽINA Ondřej Procházka 1. – 5. 

SPORTOVNÍ KLUB Vojtěch Nakládal 4. – 9.  



Výročnízpráva ZŠBohuslavice 
 

23  

                          8.2 Akce a exkurze 
 

 
Akce, které proběhly v I. pololetí: 

 
 
 

 

Datum Akce 

1. září 2022 Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 

20. října 2022 Divadlo Dva roky prázdnin 3. – 6. třída 

31. října 2022 
 

Testování tělesné zdatnosti žáků, 3. a 7. třída 

2. listopadu 2022 Tvoje cesta načisto, diskuze s PČR 7. – 9. třída 

4. listopadu 2022 Strašidelná škola 

7. listopadu 2022 Sněhová královna v ledovém království – Divadlo pro MŠ a 1. třídu 

10. listopadu Scholaris – burza škol v Prostějově 

15. listopadu 2022 Výlet do Olomouce 6. – 9. třída 



Výročnízpráva ZŠBohuslavice 
 

24  

23. listopadu 2022 Divadlo R.U.R. 6. – 9. třída 

25. listopadu 2022 Vánoční jarmark 

Listopad - prosinec Den s třídním učitelem pro jednotlivé třídy 

2. prosince 2022 Projektový den Canada, 6. – 9. třída 

2. prosince 2022 Mikulášská besídka 

5. prosince 2022 Florbajový turnaj v Prostějově 

13. prosince 2022 Besídka pro seniory 

14. prosince 2022 Florbalový turnaj 

20. prosince 2022 Soutěž O nejepšího kuchaře 

6. ledna 2023 IRIS – Projektový den Žáby 

Leden 2023 Hurá na led - Slatinice 



Výročnízpráva ZŠBohuslavice 
 

25  

30. ledna 2023 Tvoje cesta on-linem, beseda 

31. ledna 2021 Výpis vysvědčení 

 

 

 
 

Uskutečněné akce ve II. pololetí: 
 

 

Datum 

 

 

Akce 

 

Únor 2023 Hurá na led - Slatinice 

Únor – květen 2023 Plavání 1. Stupeň ZŠ, MŠ 

22. února 2023 Muzeum v Prostějově – Pravěk, 2. a 3. třída 

22. února 2023 Dopravní hřiště 4. třída 

23. února 2023 IRIS Prostějov, 6. a 7. třída 

27. února 2023 Kouzelník, MŠ a 1. – 2. třída 



Výročnízpráva ZŠBohuslavice 
 

26  

16. března 2023 Knihovna Konice, 3. třída 

16. března 2023 Divadlo Prostějov, Cesta kolem světa za 80 dní, 6. – 9. třída 

23. března 2023 Knihovna Konice – 4. třída 

30. března 2023 Velikonoční Náměšť na Hané, 1. – 5. třída 

11. dubna 2023 Den, kdy se mlčelo – Workshop organizace Postbellum, 8. – 9. třída 

13. dubna 2023 Knihovna Konice, 1. – 2. třída 

14. dubna 2023 Halové závody všestrannosti v Prostějově 

20. dubna 2023 První pomoc 

24. a 27. dubna 2023 Mc Donald´s Cup 

25. dubna 2023 Odznak všestrannosti 

26. dubna 2023 Štafetový pohár 



Výročnízpráva ZŠBohuslavice 
 

27  

26. dubna 2023 Testování znalostí žáků 8. Ročníku – mezinárodní projekt TIMSS 

2. května 2023 Hvězdárna Prostějov, 1. – 2. třída 

2. května 2023 Dopravní hřiště, 3. – 4. třída 

3. května 2023 Divadlo Prostějov, 1. třída a MŠ 

4. května 2023 Knihovna Konice, 5. třída 

11. května 2023 Návštěva ZŠ Luká, 6. třída 

15. května 2023 Divadelní představení Pat a Mat, 1. – 5. třída 

17. května 2023 Beseda s PČR – Právo a morálka, 8. – 9. třída 

18. května 2023 Turnaj ve vybíjené v Prostějově 

24. května 2023 Výukový program IRIS – Mikrosvět, 3. – 5. třída 

25. května 2023 Sazka olympijský víceboj v Hranicích na Moravě 



Výročnízpráva ZŠBohuslavice 
 

28  

Květen – červen 2023 Školí výlety jednotlivých tříd 

1. června 2023 Bohuslavický pětiboj  

2. června 2023 Sportovní den na půdě ZŠ Luká 

5. června 2023 Školní focení 

7. června 2023 Chemická olympiáda 

14. a 15. června 2023 Ptáci ve škole, ekologicko-chovatelský program 

15. června 2023 Přespání ve škole 

16. června 2023 Filmový den, 7. třída 

16. června 2023 
Návštěva Ekocentra IRIS v Prostějově – Voda a energie v domě, 8. – 9. 

třída 

21. června 2023 T-Mobile olympijský běh 

27. června 2023 Ochozská kyselka 



Výročnízpráva ZŠBohuslavice 
 

29  

30. června 2022 Slavností rozloučení s 9. třídou, vysvědčení 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Dne 15. 12. 2022 proběhlo školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce. Zúčastnili se ho tito žáci (9. tř.) – Nela Havlíčková, Nela 

Sotorníková, Jan Šišma a Patrik Škurek. Vítěz, Patrik Škurek, postoupil do okresního kola konverzační soutěže, které se uskutečnilo 23. 2. 2023 

v Prostějově.  

 

Malá chemická olympiáda 

 

Dne 7. června 2023 se 3 žáci naší školy zúčastnili Malé chemické olympiády v Prostějově. Adéla Kašparovská, Matěj Slouka a Štěpán Sedláček si 

poradili s tematickými okruhy: směsi, částicovou stavbou látek, prvky a dvouprvkové sloučeniny, kyseliny, hydroxidy a soli. V konkurenci 23 žáků 

z dalších 9 základních škol okresu Prostějov se Matěj Slouka umístil na 7./8. místě, Štěpán Sedláček na 9. místě a Adéla Kašparovská na 13. místě.  

Gratulujeme k pěknému umístění a přejeme mnoho dalších úspěchů v dalších vědeckých počinech. 

 

Výtvarná soutěž 

V říjnu 2022 se v okresní výtvarné soutěži Barvy podzimu (Sportcentrum DDM Prostějov) umístila Adéla Kašparovská (8. tř.) na 3. místě. V únoru 

2023 v okresní výtvarné soutěži Jak vypadá paní Zima (Sportcentrum DDM Prostějov) obsadila Darina Bártková (8. tř) 2. místo. 

 

Aktivity EVVO  

Během celého školního roku 2022/2023 byly odebírány od žáků staré baterie, které jsou každé pololetí odvezeny specializovanou firmou z projektu 

Recyklohraní.  

 

 Dne 6. ledna 2023 k nám zavítali lektoři výukových programů z Ekocentra IRIS Prostějov, kteří žákům 1. – 4. ročníku připravili tvořivý 

program o životním cyklu žáby. Žáci se dozvěděli, které druhy žab žijí u nás v České republice, čím se živí, kolik žába dokáže naklást vajíček a jak 



Výročnízpráva ZŠBohuslavice 
 

30  

vypadají. Zahráli si i na přirozeného nepřítele a lovili v rybníčku žáby, naštěstí jen ty plastové. Dočkali se i živé návštěvy, žabky, která pocházela 

svým původem z Afriky. Na závěr jsme ulovili pár much a nakrmili "žáby". 

Všem se program moc líbil. 

 

 Hned 23. února 2023 se žáci 6. a 7. ročníku vypravili právě do Prostějova do Ekocentra IRIS na program Ostrov odpadů. Žáci si zahráli 

strategickou hru o odpadech. Nejprve si prošli základní druhy tříděného odpadu a to, z čeho vznikají (papír – dřevo, plastová miska – ropa, hliníková 

plechovka – bauxit, kovová plechovka – železná ruda,..). Hra byla plná zajímavých úkolů a byla koncipována na posílení spolupráce ve skupině 

. 

 V týdnu od 17. do 21. dubna jsme se společně s žáky 2. stupně připojili k oslavám Dne Země, každoroční celosvětové události 

organizované 22. dubna a zaměřené na propagaci a podporu ochrany životního prostředí ve více než 193 zemích světa, koordinované organizací 

Earth Day Network. Děti se s třídními učiteli vydávali na předem dohodnuté trasy a sbírali odpadky v Bohuslavicích i okolních vesnicích. Opět se 

nasbíralo se na 16 velkých pytlů různého odpadu.  

  

 24. května jsme s žáky 4. a 5. ročníku absolvovali další projektovou výuku ve spolupráci s organizací Iris, která probíhala v přírodním 

prostředí. V rámci tématu Mikrosvět žáci pozorovali různé menší živočichy a přírodniny. Společně jsme se učili o významu a fungování rostlinného 

a živočišného biotopu. 

 

Ve dnech 14. a 15. června nás navštívil chovatel exotických ptáků pan Jaromír Vachutka s ekologicko-chovatelským programem „Od 

záchranných programů k chovatelství aneb ještě je můžeme vidět.“ Program byl plný zajímavostí o papoušcích z celého světa, přehlídka jejich 

živých zástupců z Mexika, Kolumbie, Venezuely, Afriky i Asie. O každém jsme se něco zajímavého dozvěděli, slyšeli jsme jejich zpěv a někteří se 

nám předvedli také v letu nebo při různých zábavných kouscích. Největší úspěch pak měla hrdlička, kterou si děti mohly posadit na ruku a pohladit. 

 

 16. června následoval interaktivní výukový program v Ekocentru IRIS v Prostějově, kam se vydali žáci 8. a 9. ročníku. Tématem bylo 

tentokrát „Voda a energie v našem domě.“ Prohlédli si zrekonstruované centrum Iris, prozkoumali úsporná opatření na budově např. čističku vody, 

zelenou střechu, zateplené cihly, fotovoltaické panely aj. Na jednotlivých stanovištích si žáci přiblížili funkci těchto opatření. Při měření teploty 

různých povrchů střech zjistili, že nejvýhodnější je zelená střecha s rostlinami. Spoustu zábavy si všichni také užili při hrách zaměřených 

na recyklaci vody a rozvoj obce. 

 

            Jarní sběr papíru byl díky velmi nízkým výkupním cenám přesunut na podzimní termín 2023. Nasbíraný sběrový papír, který děti doručily, 

je uložen ve školní kůlně a zaznamenán do tabulky. 
 

Sportovní soutěže 

 

Ve školním roce 2022/23 jsme měli pro žáky, žačky a děti z MŠ připravený velký arsenál sportovních akcí. Účastí na sportovních akcích 

chceme dětem otevřít nové obzory. Našim cílem je dětem dát možnost, aby si vyzkoušeli své oblíbené sportovní odvětví, aby soutěžily ve svých 

kategoriích se svými vrstevníky, zároveň je také individuálně i týmově posunout a hlavně – aby posouvaly své limity stále vpřed. Věříme, že tímto 

https://cs.wikipedia.org/wiki/22._duben
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ochrana_%C5%BEivotn%C3%ADho_prost%C5%99ed%C3%AD


Výročnízpráva ZŠBohuslavice 
 

31  

děti budou více odhodlané, sebevědomé, odvážné a samostatné. Budou se umět rozhodovat v kritických situacích, budou podporou, oporou a to 

nejzásadnější - budou dobrým člověkem.  

Pořádáním sportovních akcí bychom rádi dospěli ke spřátelení okolních škol a založili tradici v nejrůznějších sportovních hrách a soutěžích 

v našem regionu – jako první v moderní historii sportu a škol v mikroregionu Konicka. Spojujme sportem.  

Sportovní akce, kterých jsme se ve šk. roce 2022/23 účastnili, či jsme sami pořádali (seřazeno chronologicky): 

 

První pololetí  

 Sportovní dopoledne MŠ – Společná akce školek z mikroregionu (Vilémov, Luká, Raková, Laškov, Bohuslavice) 

 Testování tělesné zdatnosti žáků ZŠ – Testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků v rámci národního testování ČŠI. 

 Florbalový turnaj – Účast na okresním finále ve florbalu v Prostějově (druhý stupeň ZŠ). 

 Vánoční sportování – Zimní den plný sportovních turnajů ve škole – florbal, basketbal, stolní fotbal, kulečník, házení na cíl (všichni). 

 Přátelský florbalový turnaj – Turnaj pořádaný ve Hvozdu pro první stupeň ZŠ (Hvozd, Bohuslavice, Luká). 

 Hurá na led – Lední bruslení ve Slatinicích (3 bloky ve 3 týdnech - všichni). 

Druhé pololetí 

 Plavání – Povinné plavání 2. a 3. ročníku (10 lekcí). 

 Fotbalové dopoledne – Přátelský fotbalový zápas se Hvozdem (mix 3., 4. a 5. třída). 

 Basketbalový turnaj – Turnaj trojic pořádaný v Luké (druhý stupeň ZŠ). 

 Halové závody – Olympiáda českého atletického svazu ve všestrannosti (jednotlivci). 

 McDonald’s Cup – Okresní finále ve fotbalovém turnaji (skupiny 1.-3. třída a 4.+5. třída). 

 Odznak všestrannosti – Atletické závody jednotlivců i družstev v pohybové všestrannosti. 

 Štafetový pohár – Závody v atletických disciplínách pro první stupeň ZŠ pořádaný v Prostějově. 

 Vybíjená – Okresní finále turnaje ve vybíjené (3.-6. třída). 

 Sazka olympijský víceboj – Postupové kolo odznaku všestrannosti. 

 Bohuslavický pětiboj – Celodenní sportovní den plný míčových her, individuálních soutěží v dovednostech a hlavně zábavy (ZŠ 

Bohuslavice, Luká, Čechy pod Kosířem, Hvozd, Kladky, Laškov - všichni). 

 Sportovní den v Luké – Sportovní dopoledne plné pohybových aktivit a soutěží v Luké na fotbalovém hřišti (všichni). 

 T-mobile olympijský běh – Závody v běhu konané v Bohuslavicích (všichni). 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

32  

 

9. HODNOCENÍ ČINNOSTI ŠD 
 

HODNOCENÍ ČINNOSTI ŠD ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 
Ve školním roce 2022/23 bylo do ŠD zapsáno celkem 54 dětí, které docházely do dvou oddělení ŠD. 

 

První oddělení navštěvovali žáci 2. a 4. ročníku a chlapci z 5. třídy pod vedením paní vychovatelky Boženy 

Konečné. 

 

Druhé oddělení navštěvovali žáci 1. a 3. ročníku a děvčata z 5. třídy. Zde pracovaly paní vychovatelky Soňa 

Zbořilová (následně Ondřej Procházka) a Michaela Hanesová.  

 

Ve II. pololetí došlo k organizačním změnám. Svoji činnost zahájila „sportovní družina”. 

 

V obou odděleních byly zařazovány všechny druhy činností, odpočinková, rekreační, zájmová i příprava na 

vyučování.   

 

Během celého roku byli žáci vedeni ke smysluplnému využití volného času dle svých potřeb a zájmů. Také 

jsme se snažili o dodržování pravidel ŠD, která jsme si společně stanovili na začátku školního roku. Žádné 

větší kázeňské přestupky nebyly řešeny, drobné prohřešky jsme si vysvětlili hned na místě. 

Dlouhodobým problémem je úklid vypůjčených her či pomůcek v pořádku na svoje místo. Nad některými 

žáky je třeba neustálý dohled. 

 

 

PRVNÍ ODDĚLENÍ 

 

Odpočinková činnost je zařazována vždy po obědě. Jedná se o klidné činnosti dětí, často jsme četli 

pohádky nebo příběhy o zvířátkách, oblibu si získala kniha: „Babička drsňačka“, kterou jsme četli ve 2. 

pololetí.                                                                                                                                                                

Rekreační činnost byla za příznivého počasí realizována na dobrodružném hřišti u školy- loď, pavoučí                                                

síť, houpačky, občas jsme chodili na krátké vycházky po blízkém okolí. Za nepříznivého počasí jsme ve třídě 

hráli společné hry nebo děti hrály hry dle vlastního výběru dětí a námětové hry. 

V zájmové činnosti byly uspořádány soutěže: „Turnaj v Dámě“, soutěž ve hře „Kvadrilion“ 

vědomostní soutěž: „Všechna zvířata světa“ a několik výtvarných soutěží. Děvčata měla zájem o časté 

pracovní činnosti, vyráběla různé výrobky, především z papíru, textilu, vlny, drobného materiálu a korálků. 

Oblibu si získaly i hry naučného charakteru, např.: „Všechna zvířata světa“, „Druhá šance“, „Scrabble“. Také 

jsme se pokoušeli hrát dětský „AZ kvíz“ a „Na lovu“. Děti se zájmem o sport navštěvovaly „sportovní družinu 

“a po skončení se vracely zpátky.  

Příprava na vyučování byla organizována většinou zábavnou formou – děti hrály různé hry 

na rozvoj paměti a vědomostí z různých oblastí. Starší děti si občas vypracovávaly ve ŠD domácí úkoly. 

 

DRUHÉ ODDĚLENÍ 

 

I ve sportovní družině se účastníci věnovali všem činnostem, tedy jak odpočinkové, tak zájmové, 

rekreační a samozřejmě i přípravě na vyučování.  

 V rámci odpočinkové činnosti jsme se věnovali stolním hrám, vyprávěním, naučným hrám i volným 

hrám a činnostem. 

 V zájmových činnostech, které jsme zařazovali hlavně po obědě, jsme se věnovali v rámci sportovní 

družiny hlavně pohybových aktivitám a činnostem, které nám doplňovali činnosti estetické, pracovní, 

individuálně zájmové a další. 

 Rekreační činnost jsme využívali hlavně jako procházky po okolí, jeho poznávání a rekreovali jsme 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

33  

taky díky pohybovým hrám dle vlastního výběru, kde bylo hlavním a dominantním cílem dětem vytvořit 

pozitivní zážitek a prožití veselých a pozitivních emocí. 

 V rámci volných chvilek jsme se také připravovali na vyučování, kde jsme využívali velice pestrou 

škálu didaktických pomůcek, forem a her, které si děti oblíbily. 

 Všechny vykonávané činnosti jsme plánovali dostatečně dopředu tak, aby na sebe navazovaly a 

hlavně tak, aby bavily děti! 

 Celkově byly děti vedeny k samostatnosti, odhodlanosti, odvaze, vlastnímu rozhodování a také ke 

kritickému, logickému, racionálnímu a abstraktnímu myšlení. 

 

Akce, které probíhaly ve školní družině (sportovní část): 

Po celé druhé pololetí jsme se soustavně připravovali na sportovní akce, kterých jsme se v rámci školy 

účastnili. V červnu jsme také organizovali první ročník desetiboje sportovní družiny.  

 

 

10. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ A 

KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 

Vzdělávací instituce Prostějov-poradenská činnost v oblasti požární ochrany, 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí 

Dne 23. 5. 2023 byla provedena roční prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví při práci jak ukládá 

§ 108, odst. 5, Zákoníku práce.  

 
 

Vnitřní kontrolní činnost 
 

Hospitační činnost 
 

V průběhu školního roku byly provedeny hospitace ředitelem školy a zástupkyní ředitele 

školy, které se zaměřily především na využití různorodých didaktických postupů a metod práce s 

žáky, použití interaktivní techniky, na jejich motivaci k učivu, aktivitu a chování, sledovaly důraz 

na seznámení žáků s využitím nového učiva v praxi, rozvoj čtenářské gramotnosti, práci s žáky s 

IVP a plnění ŠVP. 

Převážná část hodin měla dobrou úroveň, vyučující byli na hodinu připraveni. Střídali různé 

metody a formy práce. K žákům přistupovali profesionálně, s ochotou a patřičným taktem, snažili 

se svým přístupem motivovat žáky k práci. V žádné z hodin nebyl zjištěn odborný nedostatek 

vyučujícího. Hodnocení hodin probíhalo formou vzájemné konzultace, vyučujím byla navržena 

doporučení pro další zkvalitnění práce, především přechod od frontální výuky ke skupinovým 

činnostem a individualizaci výuky, dále vzájemná spolupráce jednotlivých pedagogů v rámci 

předmětových komisí, důraz na zvýšení motivace žáků k výuce a jejich samostatnosti. Byly 

doporučeny vzájemné hospitace. 

 

Další vnitřní kontroly 
 

V pravidelných intervalech probíhaly kontroly třídních knih, třídních výkazů, 

katalogových listů žáků a tematických plánů. Kontrola byla zaměřena na dodržování osnov dle 

ŠVP, úplnost zápisů, poučení žáků o BOZP, absenci žáků, kontrolu práce třídního učitele, 

kontrolu mimoškolní činnosti aj. 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

34  

Kontroly správních zaměstnanců byly zaměřeny na BOZP, dodržování hygieny, pracovní 

doby, používání osobních ochranných pracovních prostředků apod. 

Během   školního   roku   pravidelně   proběhly   kontroly   majetku   školy   v budovách    

i v přilehlém areálu. 

 

Vnější kontrolní činnost  

Česká školní inspekce 

Ve dnech 4. – 7. 10 2022 proběhla na naší škole inspekční činnost.  

Jejím předmětem bylo: 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů.  

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, a to podle školních 

vzdělávacích programů pro předškolní vzdělávání, základní vzdělávání a zájmové vzdělávání.  

Zjišťování a hodnocení naplnění příslušných školních vzdělávacích programů. 

Závěr inspekční činnosti je veřeně dostupný na webových stránkách ČŠI. Zjištěné nedostatky 

byly postupně odstraněny. 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje 

Kontrola zahájena dne 27. 2. 2023. Zjištěné nedostatky byly ihned odstraněny. 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 

Kontrola zahájena dne 17. 1. 2023. Zjištěné nedostatky byly ihned odstraněny. 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení Prostějov 

Kontrola OSSZ Prostějov byla zahájena dne 11. 5. 2023. Nebyly zjištěny žádné velké nedostatky. 

OSSZ Prostějov byly odeslány opravné ELDP. 

 

ON-OK Libina 

Veřejnosprávní kontrola provedena dne 8. 7. 2022 – 10. 2. 2023. Doporučení vyplývající z 

kontroly byly postupně aplikovány. 

  

 
11. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ 

 
1. Šablony Bohuslavice 

Naše škola se stala úspěšným žadatelem v rámci Výzvy č. 02_20_080 Šablony III a Výzvy č. 

02_22_002 Šablony IV. 

 

ŠABLONY III 

Cílem výzvy je rozvoj mateřských a základních škol formou zjednodušených projektů 

(tzv. šablon). Aktivity jsou zaměřeny na personální podporu škol, realizaci projektových dnů, 

podporu ICT nebo zahraniční stáže učitelů. 

 

 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

35  

ŠABLONY IV 

Cílem výzvy je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro 

všechny děti a žáky prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol, 

vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inovativních metod výuky. 

 
2. Obědy do škol 

Díky projektu Obědy do škol, který organizuje MPSV, dostanou zdarma oběd děti, jejichž rodiče 

si nemohou dovolit hradit stravné z vlastních zdrojů. 

 

3. Women for women 

Cílem projektu je pomoci dětem, které se ocitly v takové životní situaci, kdy si jejich rodiče 

nemohou dovolit zaplatit jim obědy ve školních jídelnách. Dětem, jejichž situace je dlouhodobá, 

které nemají vidinu zlepšení situace a pro které mohou být obědy ve školní jídelně mnohdy 

jediným pravidelným teplým jídlem, ač se rodiče tuto situaci snaží řešit. 

 

4. Digitální učební pomůcky 

Cílem je vybavení žáků pokročilými digitálními učebními pomůckami pro rozvoj informatického 

myšlení a digitálních kompetencí. 

 

5. Národní plan obnovy - doučování 

Jde o dlouhodobý program, jehož cílem je pomoci zmírnit negativní dopady výpadku prezenční 

výuky v důsledku pandemie COVID-19. 

 

6. Sběr papíru 

Jarní sběr papíru byl díky velmi nízkým výkupním cenám přesunut na podzimní termín 2023. Nasbíraný 

sběrový papír, který děti doručily, je uložen ve školní kůlně a zaznamenán do tabulky. 

 

7. Ovoce do škol 

V rámci projektu je poskytována žákům školy jedenkrát za měsíc dotovaná čerstvá zelenina a 

ovoce a ovocné šťávy bez přídavku cukru a jiných sladidel. Dodavatelem je firma MK Fruit 

Šumperk. 

 

8. Školní mléko 

Podpora spotřeby školního mléka byla v České republice zařazena mezi podpůrné programy pro 

zemědělství a administruje ji Státní zemědělský intervenční fond. Účelem podpory je snížení 

deficitu vápníku u dětské populace prostřednictvím konzumace mléka, zlepšení stravovacích 

návyků dětí a zajištění odbytu mléka pro zemědělce. Jde o dodávky státem a Evropskou unií 

dotovaného mléka pro žáky školy. 

 

9. Sběr elektroodpadu a baterií 

I v letošním školním roce se škola zapojila do projektu. 

 

 

 

 

12. SPOLUPRÁCE S PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ 

V rámci své činnosti škola spolupracuje s dalšími organizacemi. Hlavním partnerem školy je 

zřizovatel – Obec Bohuslavice. Úzká spolupráce je s KPŠ při ZŠ a MŠ Bohuslavice, který 

finančně přispívá na činnost školy, ale také organizuje nebo pomáhá organizovat některé z akcí 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

36  

pro žáky a veřejnost. Dalšími spolupracovníky školy jsou MŠ v Rakové a MŠ a ZŠ v Laškově, ZŠ 

a MŠ Luká, ostatní obce a školy Regionu Haná, ZUŠ Konice, Region Haná, Farnost Bohuslavice, 

DPS Bohuslavice, FK Bohuslavice, TJ Sokol Konice. 

 

 

13. ZÁVĚR 

 
Podklady pro výroční zprávu byly projednány na pedagogické radě v srpnu 2023.  Školská rada 

na svém zasedání dne 30. 10. 2023 schválila Výroční zprávu školy za školní rok 2022/2023. 

Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023 bude předána zřizovateli dne 31. 10. 2023, uložena 

v ředitelně školy, a také umístěna na webových stránkách školy. Na základě podkladů zpracoval 

výroční zprávu ředitel školy Mgr. Martin Neoral. 

 
 

V Bohuslavicích dne 15. 10. 2023                     Mgr. Martin Neoral 

 



Výroční zpráva ZŠ Bohuslavice 
 

 

 


